(31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

inciso II do art. 57 da Lei Federal 8.666/93, mediante a celebração de novo 

Termo Aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DO VALOR 
Dá-se ao presente Termo, o valor total de RS: 49.800,00(quarenta e nove mil e 
oitocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUAN. VALOR UNIT . VALOR TOTAL  

01 Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia Civil para atender a demanda deste 
município de Araponga /MG, compreendendo 
consultoria e operacionalização técnica na elaboração